

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

01.08.2023 № 06-11564/06-04/23

Главам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан

Руководителям муниципальных органов управления образованием

Руководителям организаций в сфере отдыха и оздоровления детей

В соответствии с поручением Правительства Республики Дагестан от 28.07.2023 № 01-2-12653/23 к письму Министерства обороны Российской Федерации от 28.07.2023 № 172/3/ Министерство образования и науки Республики Дагестан сообщает о проведении молодежной патриотической акции «Солдатский треугольник».

В рамках акции ветераны специальной военной операции посещают детские оздоровительные лагеря. В ходе диалога с ветеранами ребята познакомятся со своими земляками — участниками специальной военной операции, расскажут им о своих увлечениях и делах. В заключение встреч планируется написание детьми писем со словами благодарности и признательности нашим войнам (письма необходимо сложить в форме «солдатского треугольника»).

Письма необходимо направлять в ФГБУ «Центральный Дом Российской Армии имени М.В. Фрунзе» Министерства обороны Российской Федерации по адресу: 129090, г. Москва, Суворовская площадь, дом 2, стр. 1, с пометкой – «Солдатский треугольник».

В связи с вышеизложенным просим обеспечить проведение акции «Солдатский треугольник» в детских оздоровительных организациях Республики Дагестан до 15 августа 2023 года.

Информацию о проделанной работе просим направить в отдел развития

дополнительного образования детей Управления по воспитательной работе и дополнительного образования детей Минобрнауки РД на электронную почту: magomedova.s@dagminobr.ru в срок до 15 августа 2023 года.

Заместитель министра образования и науки РД

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00EBEF397052AF0ABE057C037A3955C3F8 Магомедов Гаджимурад Мусаевич

Действителен с 05.04.2023 по 28.06.2024

Г.М. Магомедов